[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 4742/95 (*)

ALTERA E REVOGA ARTIGOS DA LEI 1246/74.

Faço saber a todos os habitantes do Município de Florianópolis, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Os artigos 197, 199 e 203 da lei 1246/74 passam a vigorar com a seguinte redação:

”Art. 197 - Sempre que exigida a instalação de equipamentos de rede telefônica, a Prefeitura só concederá licenca para construir, mediante termo assinado pelo proprietário e construtor de que a edificação atenderá as normas estabelecidas pela TELESC.

Art. 199 -  Sempre que exigidos equipamentos de proteção contra descargas atmosféricas, a Prefeitura só concederá licença para construir, mediante termo assinado pelo proprietário e construtor de que a edificação atenderá as normas de segurança contra incêndio da Polícia Militar de Santa Catarina.

Art. 203 -  Sempre que exibidos equipamentos de proteção contra incêndios, a Prefeitura só concederá licença para construir mediante termo assinado pelo proprietário e construtor de que a edificação atenderá as normas de segurança contra incêndio da Polícia Militar de Santa Catarina.”

Art. 2º - Esta Lei, no que couber será regulamentada por ato do Chefe do Poder Executivo.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrário e os artigos 198, 200, 201, 202 e 206 da lei 1246/74.

DOE – 07/11/95

Paço Municipal, em Florianópolis, aos 18 de outubro de 1995.

SÉRGIO JOSÉ GRANDO

PREFEITO MUNICIPAL

* Lei revogada pela Lei Complementar nº 060/2000 de 11/5/2000 – DOE de 30/6/2000.

Praça XV de Novembro, 214 -Fone(048)224-2544 -FAX (048)222-5599 - CP166 - 88010-400 - www.cmf.sc.gov.br -Florianópolis -  SC

[image: image1.wmf]